

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

18年3月期第3四半期(17.4.1~17.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジン・アリンク	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	503,477	138,163	36,240	62,629	740,509	-	740,509
(2)セグメント間の 内部売上高	24	952	81	10,602	11,659	△ 11,659	-
計	503,501	139,115	36,321	73,231	752,168	△ 11,659	740,509
営業費用	419,544	124,669	39,153	71,947	655,313	△ 4,375	650,938
営業利益(△損失)	83,957	14,446	△ 2,832	1,284	96,855	△ 7,284	89,571

17年3月期第3四半期(16.4.1~16.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジン・アリンク	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	439,740	119,728	31,874	72,253	663,595	-	663,595
(2)セグメント間の 内部売上高	77	5,143	139	11,857	17,216	△ 17,216	-
計	439,817	124,871	32,013	84,110	680,811	△ 17,216	663,595
営業費用	376,432	115,964	33,960	74,337	600,693	△ 8,865	591,828
営業利益(△損失)	63,385	8,907	△ 1,947	9,773	80,118	△ 8,351	71,767

17年3月期(16.4.1~17.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジン・アリンク	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	582,664	170,629	117,633	112,300	983,226	-	983,226
(2)セグメント間の 内部売上高	88	8,237	249	14,956	23,530	△ 23,530	-
計	582,752	178,866	117,882	127,256	1,006,756	△ 23,530	983,226
営業費用	503,596	167,391	112,167	117,848	901,002	△ 10,075	890,927
営業利益	79,156	11,475	5,715	9,408	105,754	△ 13,455	92,299